j‘ .ITLUCAS  BROA
\PDT)

Estado  de Goias

CAMARA MUNICIPAL DE SAO  DOMINGOS
Rua Alfredo Fernandes da Silva, Qd. 37  Lt.  09, Setor Leste, sao Domingos-GO, CEP: 73.860-000

CNPJ: 02.908.122/0001-06,  E-mail:  saodomingoslegislativo@hotmail.com
Telefone: (62)9910-1854, www.saodomingos.go.leg.br

INDICAÇÃO N° 018/2025

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

Considerando a necessidade de manter a limpeza e a conservação do Distrito
Estiva, que tem enfrentado problemas com o acúmulo de lixo e o crescimento excessivo
de vegetação;

0 Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Gilvanir Cardoso dos Reis, a realização de serviços de
limpeza e roçagem em todo o Distrito Estiva, neste município, bem como a colocação de
lixeiras em pontos estratégicos da localidade.

JUSTIFICATIVA:

Esta indicação se faz necessária para promover a saúde pública e o bem-estar dos
moradores do Distrito Estiva. A falta de limpeza e a presença de lixo acumulado têm
atraído pragas e gerado desconforto para a população. Além disso, a roçagem da vegetação
contribuirá para a segurança dos pedestres e motoristas, evitando possíveis acidentes. A
instalação de lixeiras em locais apropriados incentivará a população a descartar o lixo de
maneira correta, contribuindo para um ambiente mais limpo e agradável para todos.

Sala das Sessões, 27 de fevereiro de 2025.

	Page 1